
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 –Salobrinho- Ilhéus – Bahia – Brasil - E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 559 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Comunicar aos candidatos do Con-
curso Público para provimento de Cargos de Professor Auxiliar e Assis-
tente Nível “A”, sobre as salas das provas que serão realizadas no 
Campus da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), conforme 
Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º - A presente Portaria tem a finalidade 
de complementar as informações expostas no Anexo II da Portaria Rei-
toria UESC nº 533, de 10 de maio de 2018. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da 
Portaria Reitoria UESC nº 533, de 10 de maio de 2018. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 17 de maio de 2018. 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 –Salobrinho- Ilhéus – Bahia – Brasil - E-mail: reitoria@uesc.br 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 559 
SALAS DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB 

DCB - ECOLOGIA GERAL, ECOLOGIA DE ECOSSISTEMAS E COMUNIDADES, BIOLOGIA DA CONSERVAÇÃO 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 21 de maio de 2018 | Pavilhão Max de Menezes, 1º andar – Auditório 

PROVA DIDÁTICA 22 de maio a 04 de junho de 2018 | Pavilhão Pedro Calmon, térreo – Sala 02 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – DCIE 

DCIE - ESTÁGIO SUPERVISIONADO 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 04 de junho de 2018 | Pavilhão Max de Menezes, 1º andar – Auditório 

PROVA DIDÁTICA 05 a 13 de junho de 2018 | Pavilhão Pedro Calmon, térreo – Sala 03 

DCIE - HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 21 de maio de 2018 | Pavilhão Juizado Modelo, 1º andar – Auditório do Curso de Direito 

PROVA DIDÁTICA 22 de maio a 1º de junho de 2018 | Pavilhão Pedro Calmon, térreo – Sala 03 

 
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH 

DFCH – FILOSOFIA 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 05 de junho de 2018 | Pavilhão Max de Menezes, 1º andar – Auditório 

PROVA DIDÁTICA 06 a 11 de junho de 2018 | Pavilhão Pedro Calmon, térreo – Sala 02 

 
DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES - DLA 

DLA - LÍNGUA PORTUGUESA 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 21 de maio de 2018 | Pavilhão Jorge Amado, 1º andar – Auditório Jorge Amado 

PROVA DIDÁTICA 22 de maio a 11 de junho de 2018 | Pavilhão Pedro Calmon, térreo – Sala 01 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

